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Datum 

2026-03-03 
Diarienummer 

DOV 2025/1652 

Justitiedepartementet 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissyttrande över betänkandet Ett nytt brott 
och andra åtgärder mot människohandel (SOU 
2025:119) 
Ert dnr JUɩɧɩɬ/ɧɩɮɭɧ 

Domstolsverket har granskat betänkandet SOU 2025:119 mot bakgrund av 
den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, 
dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, 
organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 
förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten 
generellt. 

Att människohandelsbrottet ska omfatta fler situationer samt införandet av 
det nya brottet olaga tjänsteutnyttjande kommer medföra förändringar i den 
juridiska informationen i domstolarnas avgöranden. 

När det gäller ekonomiska konsekvenser för Sveriges Domstolar görs 
följande medskick. Styckkostnaden per handlagt mål som anges på s. 450 
avser brottmål i allmänhet. Det kan noteras att kostnaden för brott mot 
person är högre (63 256 kr för tingsrätt och 87 828 kr för hovrätt avseende 
2024 års nivåer som utredningen för övrigt använt). Detta ger en högre 
kostnad än vad utredningen kommit fram till förutsatt att antalet mål är 
detsamma, cirka 1,8 miljoner kronor jämfört med det som utredningen 
angett, 643 000 kr. Domstolsverket gör bedömningen att kostnadsökningen 
är för stor för att rymmas inom ordinarie anslag. 

Samtidigt påpekas att det pågår flera andra reformer och utredningar 
parallellt. Den samlade resursbelastningen av dessa förändringar riskerar att 
ytterligare överstiga de tillgängliga medlen inom anslaget. Regeringen bör 
alltså, vid den samlade bedömningen av reformer som berör Sveriges 
Domstolar, beakta den kumulativa kostnadsbilden och säkerställa att 
anslagsnivån justeras i takt med de krav som följer av flera parallella 
reformer. Utan en sådan helhetsbedömning föreligger risk för att 
domstolarna inte kan upprätthålla förväntad effektivitet och kvalitet. 

Domstolsverket delar utredningens bedömning av kostnadsökningen 
avseende rättsliga biträden (s. 452 i betänkandet) samt uppfattningen om att 
anslaget angående kostnaderna för dem bör öka i motsvarande mån. 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 
varit juristen Roland Johansson. 

Peter Islander 

Roland Johansson 
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